官公庁・民間企業・各種団体

SDGs・CSR・広報等のご担当者各位

星稜高等学校

学校長 鍋谷 正二

 平素より、本校の教育活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本校では、土曜日を『生徒たちが主体的に活動できる日』と位置づけ、年８回の機会を

設け、国際社会が抱える諸問題の解決に尽力できるよう、新しい時代に対応できる知識や技

能、思考力や表現力を身につけることを目標に、自主学習・キャリア教育・高大連携・国際理解

の４つのプログラム領域で講座（ＧＲＯＷ! ＳＥＩＲＹＯ ＰＲＯＧＲＡＭＳ：通称ＧＳＰ）を展開して

おります。具体的には、各団体より講師の方を派遣していただき、下記の内容・形式に合わせ

て、高校生向けの講座をご担当していただけるよう、お願いしております。

 皆さまにおかれましては、本活動の趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りたく存じます。

記

【内容】

キャリア教育（職業観の育成、進路設計）の充実、高大接続支援（模擬講義、大学説明会、各種

イベント参加、キャンパス訪問）、体験型学習（技能体験、自然観察、施設訪問）、SDGs実践等

【形式】

講義・講演（対面・オンライン）、ディスカッション、施設訪問、映像講座、各種演習・実験・体験等

＊１単位時間は６０分で、同日最大３コマ（６０分×３時限）の講座を展開することが可能です。

＊１限目 ８：４５ ～ ９：４５  ２限目 １０：００ ～ １１：００  ３限目 １１：１５ ～ １２：１５

【募集対象日】 ※全て２０２３年度の土曜日となります。

１学期 ２学期

５月２７日, ６月２４日, ７月１５日 ９月２３日, １０月７日, １０月２１日, １１月２５日, １２月１６日

【お問い合わせ】

＊ＧＳＰのさらに詳しい内容・実績等につきましては、本校ホームページをご覧ください。

＊ＧＳＰのご紹介 https://www.seiryo-hs.jp/s/education/gsp/

＊ご担当いたたけるテーマや日時、経費等につきまして、下記までご連絡ください。

＊進路指導課ＧＳＰ担当 齊藤 暁人 TEL：０７６-２５２-２２６７ E-mail：sinro@seiryo-hs.jp

https://www.seiryo-hs.jp/s/education/gsp/
mailto:sinro@seiryo-hs.jp